

## Tuomasyhteisö ry:n vuosikertomus vuodelta 2022

Tuomasyhteisö on kristillinen jumalanpalvelusyhteisö, joka rohkaisee avaraan, itseä ja toista armahtavaan uskoon. Tuomasyhteisö yhdistää eri tavoin ajattelevia ja korostaa arvoinaan uudistumista, yhteisyyttä, ekumeniaa, elämänmakuisuutta ja vastuullista elämäntapaa.

Tuomasyhteisön toimintaan ovat kaikki tervetulleita mukaan, riippumatta katsomuksesta, etnisestä taustasta, seksuaalisesta suuntautumisesta, sukupuolesta, sosioekonomisesta asemasta, siviilisäädystä, iästä, toimintakyvyistä tai elämäntilanteesta. Tervetulleita ovat niin uskavaiset ja epäilijät kuin epäilevät uskavaisetkin. Tuomasyhteisössä toimii satoja vapaaehtoisia vastuunkantajia.

Yhteisön toiminnan sydän on Tuomasmessu Agricolan kirkossa sunnuntaisin klo 18. Tuomasmessun keskeisiä piirteitä ovat vahva vapaaehtoisten osuus, esirukous, monipuolinen ja korkeatasoinen musiikki, puhuttelevat saarnat ja rikas liturgia. Tuomasmessun lisäksi Tuomasyhteisö järjestää Ehtookellot-messuja yhteistyössä Kallion seurakunnan kanssa, pienryhmätoimintaa, musiikkitoimintaa, luentosarjoja sekä retriittejä ja matkoja.

### Tuomasyhteisön arvot:

- Totuudellisuus, elämä ja tie

### Strategiset painopisteet:

- Vastuu lähimmäisestä
- Vastuu hengellisestä kasvusta
- Vastuu luomakunnasta

Tuomasyhteisö ry:llä oli 550 jäsentä vuoden 2022 lopussa. Tuomasyhteisö ry:n hallinnosta vastasi hallitus yhdessä toiminnanjohtajan kanssa. Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 31.3. ja syyskokous 3.11. Hallitus kokoontui vuonna 2022 kuusi kertaa: 10.1., 3.2., 7.3., 9.5., 26.9., ja 28.11. Lisäksi järjestettiin suunnitteluseminaari elokuussa. Hallituksen jäseniä olivat: Risto Lehtinen, pj, Riitta Silvennoinen, vpj, Karoliina Nivari, Petri Lehtipuu, Juki Orpana, Henri Järvinen, Jan Ahonen ja Heidi Zitting. Hallituksen sihteerinä toimi toiminnanjohtaja.

Tuomasyhteisö ry:llä oli vuonna 2022 viisi työntekijää:

- toiminnanjohtaja Kati Pirttimaa (100 %)
- tuomaskanttori Inna Vintturi (50 % 1.1.–30.8., 60 % 1.9.–31.12.)
- koordinaattori Laura Haarlaa (5 h/vko, 1.1.–30.4., 26 h/kk 1.5.–31.12.)
- viestijä Minna Jaakkola (3 h/vko)
- kirjanpitäjä ja palkanlaskija Hanna Haavikko (3 h/vko)

Kertomusvuonna toteutettiin sääntömuutos, jolla mahdollistetaan kunniajäsenten kutsuminen ja selkeytetään yhdistyksen toimintarakennetta. Jäsenrekisteri siirrettiin

kesäkuussa uuteen järjestelmään, joka mahdollistaa paremman tietojen käsittelyn ja hyödyntämisen. Lisäksi valmisteltiin ja hyväksyttiin Tuomasyhteisön tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma ja nimitettiin häirintäyhdyshenkilöt. Henkilöstön jaksamisen tukea vahvistettiin ja luotiin rakenteet kehityskeskusteluille sekä palkitsemisjärjestelmälle.

## **Talous**

Tuomasyhteisö ry:n talous on pysynyt vakaana huolimatta pandemian aiheuttamista haasteista. Varsinaisen toiminnan kulut olivat kertomusvuonna 177 370,72€ ja tulot (varainhankinnan tulot ja yleisavustukset) 207331,77€. Kulut ovat toteutuneet budjetoidun mukaisesti, mutta tulot ovat olleet ennakoitua suuremmat, joten tilikauden tulos on 30 869,64€ ylijäämäinen. Tuloja on kasvattanut onnistunut varainkeräys sekä hyvät kolehtituotot. Koronavuosien tauon jälkeen järjestettiin onnistuneesti Helsingin tuomiokirkkoseurakunnan kryptassa varainhankintatapahtumana adventin aattona Tuomasjuhlat, jonka puhujavieraana oli filosofi Frank Martela.

Kertynyttä ylijäämää käytetään tulevana vuosina panostuksiin, mm. juhluvuoden kuluihin, ja investointeihin, kuten uusien messulaulukirjojen hankintaan, vapaaehtoisten palkitsemiseen ja messun striimaus- ja valaistustekniikan parantamiseen. Lisäksi taloudellinen puskuri varmistaa, että toimintaa kyetään jatkamaan, vaikka tulot alenisivat.

Vuoden 2022 alussa käynnistettiin Tuomasyhteisön vastuullinen sijoitustoiminta. Tavoitteena on parantaa säästötilillä olleiden varojen tuottoa. Osa varoista siirrettiin Osuuspankin vastuullisiin rahastoihin: ilma-, vesi- ja globaalin kestävyuden korko-, osake- ja metsärahastoihin. Tuomasyhteisö kerää varoja myös muille toimijoille. Vuonna 2022 Tuomasmessun kolehtikohteita olivat Kirkon Ulkomaanapu/Naisten Pankki, Lähetysseura (Nepal ja Senegal), HelsinkiMissio, World Vision/Ruanda) sekä Luonnonperintösäätiö. Lisäksi helmikuussa ja lokakuussa kerättiin merkittävät kolehdit Ukrainan hyväksi Kirkon Ulkomaanavun kautta.

## **Tuomaskollektiivi**

Kertomusvuonna Tuomasyhteisön vapaaehtoisorganisaatiota vahvistettiin ja se organisoitiin uudelleen. Tavoitteena on jakaa aiempaa enemmän kehittämis- ja johtamisvastuuta vapaaehtoisille, tukea heidän työtään ja luoda avoin ja selkeä organisaatio, jonka eri tehtäviin on helppo päästä mukaan. Organisaatiomuutoksen myötä vanhemmiston nimi muutettiin Tuomaskollektiiviksi.



### Vuoden 2022 toiminta

Vuoden 2022 alussa koronapandemian aiheuttamat kokoontumisrajoitukset vaikuttivat toimintaan seuraavasti:

- 1.1.– 31.1. kirkkoon sai ottaa kirkkoon 30 henkilöä, messut striimattiin.
- 1.2. – 14.2. jumalanpalveluksiin sai ottaa 150 henkilöä

Toiminnassa keskityttiin alkuvuonna messuyhteisön ja tuomasmessun ylläpitämiseen. Kokoava toiminta oli alkuvuoden määräysten mukaisesti tauolla tai toteutettiin etänä. Tuomasmessut toteutettiin striiminä, messun jälkeen jaettiin ehtoollista etukäteen ilmoittautuneille. Toiminta päästiin käynnistämään helmikuun aikana ja ihmiset palasivat messuun ja muuhun toimintaan vähitellen.

### Tuomasmessut

Tuomasmessuja toteutettiin kertomusvuonna 50. Kävijöitä oli yhteensä 8 761, verkossa live-katselijoita 9 411. Kaiken kaikkiaan messuja on katsottu verkosta yli 40 000 kertaa. Radio Dein kautta kuulijoita on noin 10 000 joka viikko. Kävijämäärät nousivat tasaisesti vuoden 2022 aikana. Korkea striimikatselijoiden määrä jäi pysyväksi. Striimauskalustoa ja striimitekniikkaa parannettiin vuoden aikana. Kesällä striimauksen kanssa oli huomattavia haasteita johtuen kirkolla tapahtuneesta varkaudesta. Ledskriinin käyttö messuissa vakiintui ja sen avulla voitiin elävöittää messuja hyvällä tavalla.

Kevätkaudella toteutettiin kaksi meditatiivista messua Yle Radio 1:lle ja lokakuun lopussa televisioitiin Tuomasmessu Yle TV1:lle. Pääsiäisenä vietettiin kiiristorstain lisäksi pitkstä aikaa pääsiäisyön messu, lisäksi pidettiin Ilmastomessu Luomakunnan aika -rukousjaksolla, osallistuttiin Tulkoon sinun valtakuntasi -rukouskampanjaan ja Pride-viikkoon.

### Musiikki

Tuomasmessun musiikki pidettiin entiseen tapaan korkeatasoisena ja monipuolisena. Vaihteleva ja rikas musiikki kutsuu ja vetää monia messukävijöitä. Vuoden 2022 suuri musiikillinen hanke on ollut Messulaulukirja 3. Kirjapajan kustantama laulukirja julkaistaan

loppuvuodesta 2023. Vuosi 2022 on ollut aktiivista laulujen etsimisen ja valikoinnin aikaa. Kirjaa valmistelee työryhmä, johon kuuluvat Inna Vintturi, Jarkko Maukonen, Tuuli Malve, Kati Pirttimaa ja Eeva Johansson.

Kohokohtia vuoden aikana olivat kaksi musiikillista meditatiivista messua Yle Radio 1:lle sekä televisioitu Tuomasmessu Yle TV1:lle.

Tuomaskuoron toiminta on käynnistynyt uudelleen vuoden 2022 aikana. Messukuorossa oli yleensä 15–25 ihmistä. Kuoroharjoituksia pidettiin sunnuntaisin ennen Tuomasmessua. Messujen lisäksi syksyn aikana pidettiin erillisharjoituksia tv-messua varten. Ehtookellojen kuorossa lauloi keskimäärin 13–16 laulajaa. He vastasivat Ehtookellot-messun musiikista pianistin, huilistin ja sellistin kanssa.

Messuissa oli omien muusikoiden ja Tuomaskuoron lisäksi vierailijakuoroina Cumina, Sounds of Mercy -gospelkuoro, Gospel Helsinki sekä laulajat Petri Laaksonen, Marian, Jepa Lambert, Johanna Rusanen-Kartano sekä tanssiryhmä Xaris Finland.

### **Yhteistyöverkostot**

Tuomasyhteisö on vuonna 2022 toiminut aktiivisesti eri yhteistyöverkostoissa. Keskeisimpiä on ollut yhteistyö Agricola-liikkeen, Helsingin Tuomiokirkkoseurakunnan, Helsingin seurakuntayhtymän, Kirkkohallituksen, Radio Dein, Askel-lehden, Suomen Lähetysseuran, HelsinkiMission, Teologian ylioppilaiden tiedekuntayhdistyksen sekä muiden tuomasyhteisöjen ja jumalanpalvelusyhteisöjen kanssa. Tuomasyhteisö on Helsingin ekumeenisen toimikunnan (HET), Suomen Ekumeenisen Neuvoston (SEN), Kirkkopalvelut ry:n, Hiljaisuuden Ystävät ry:n sekä Sinapinsiemen ry:n jäsen. Radio Dein ja Maailman Kristillisen Meditaation Yhteisön kanssa yhteistyö on vahvistunut, samoin Hiljaisuuden ystävät ry:n ja Suomen ekumeenisen neuvoston kanssa yhteistyö on tiivistä ja monimuotoista. Helsingin diakonissalaitoksen remontin takia yhteiset hankkeet jäivät toteuttamatta, myös HelsinkiMission kanssa yhteistyössä on tulevaisuudessa vahvistamisen mahdollisuuksia. Yhdessä Agricolan kirkon toimijoiden kanssa yhteistyötä on kehitetty konkreettisempaan suuntaan. Kertomusvuonna on luotu uusia yhteydenpidon rakenteita ohjausryhmän ohelle ja kehitetty sisäistä viestintää. Uusina yhteistyökumppaneina olivat Kristittyjen Elokapina, World Vision, Hengen uudistus ry, Stadin safka sekä Kanniston leipomo.

Jaetut eväät -jumalanpalveluspäivien yhteydessä maaliskuussa järjestettiin tuomasyhteisöjen yhteinen tapaaminen Kuopiossa. Tuomaspappi vieraili Joensuun ja Pieksamäen Tuomasmessuissa, Kirkkopäivien paneelikeskustelussa ja edusti Suomen evankelis-luterilaista kirkkoa Kirkkojen maailmanneuvoston yleiskokouksessa Karlsruhessa elo-syyskuussa.

### **Vastuu lähimmäisestä**

Tuomasyhteisöön tulee messujen kautta viikoittain n. 300 rukouspyyntöä messussa, tekstiviestitse, netin ja Askel-lehden kautta. Rukouspyyntöjen puolesta rukoillaan messun lisäksi rukousryhmissä.

Minituomaat käynnistyivät rajoitusten päätyttyä helmikuussa. Lapsia on osallistunut 2-9 kerrallaan. Syyskaudella aloitettiin Minituomaiden osalta yhteistyö tuomiokirkkoseurakunnan kanssa, ohjaajat ovat seurakunnan kerhonohtajia ja saavat tuomiokirkkoseurakunnasta sekä koulutuksen että tukea. Minituomaisiin on myös saatu isovanhempia ohjaajien avuksi.

Messujatkot käynnistyivät huhtikuussa. Syyskaudella organisoitiin hävikkiruokayhteistyö Kanniston leipomon kanssa. Pullakuskit-ryhmä kuljettaa leivonnaisia kirkolle messujatkojen tarpeisiin ja tarvitseville jaettavaksi. Messun yhteydessä käynnistettiin villasukka/pipokeräys, johon ihmiset voivat tuoda pipoja, lapasia ja sukkia jaettavaksi tarvitseville.

Soppasunnuntait saatiin käynnistettyä marraskuussa. Tiimi organisoitiin uudelleen ja irrotettiin messujatkotiimistä. Samalla käynnistettiin yhteistyö Stadin safkan kanssa, soppa valmistetaan sieltä saatavasta hävikkiruoaasta.

Kertomusvuonna järjestettiin Tuomasyhteisön vapaaehtoisille kaksi yhteistä tilaisuutta: vapaaehtoisten ilta Laajarannassa toukokuussa ja joulujuhla kauneimpien joululaulujen merkeissä kolmantena adventtina.

### **Hengellisen elämän tukeminen**

Vuoden 2022 lopussa siunattiin tehtävänsä 12 uutta rukous- ja ehtoollisavustajaa, joiden koulutus oli jatkunut koko vuoden ajan. Rukousavustajakoulutus kasvuryhmineen on myös osa hengellistä kasvua. Jatkokoulutuksena monet rukousavustajat ovat osallistuneet Helsingin seurakuntayhtymän ja Hiljaisuuden Ystävät ry:n tarjoamiin hengellisen ohjauksen koulutuksiin.

Syyskaudella järjestettiin kaksi hiljaisuuden retriittiä, Poitsilassa Haminassa ja Bergvikissä Salossa. Vuoden aikana järjestettiin myös viisi arkiretriittijaksoa Facebook-ryhmän kautta ja toteutettuun arkiretriitin ohjaaja -koulutus yhdessä Hiljaisuuden Ystävien kanssa. Syksyllä tarjottiin ryhmämuotoista arkiretriittiä, mutta siihen ei tullut tarpeeksi ilmoittautumisia. Keväällä järjestettiin kaupunkipyhiinvaellus Seurasaarella ja syksyllä meditatiivisen valokuvauksen päivä. Syksyllä järjestettiin johdatus kristilliseen meditaatioon -kurssi yhteistyössä Maailman Kristillisen Meditaation Yhteisön kanssa. Ehtookellot messuja pidettiin Kallion kirkossa viisi.

Pienryhmät käynnistyivät vähitellen koronarajoitusten päätyttyä. Maanantai-iltaisin kokoontuva avoin *I niin kuin iltarukous* -ryhmä toimi aktiivisesti läpi vuoden.

Ryhmät kokoontuivat kirkolla, toimistolla, kodeissa tai etänä. Jatkossa pienryhmätöinnän vahvistaminen ja aktivoiminen on tärkeä painopiste.

### **Vastuu luomakunnasta**

Kertomusvuonna toteutettiin Kestävän kehityksen suunnitelmaa, jonka avulla kehitetään toimintaa kestävämpään ja ilmastoystävällisempään suuntaan. Messujatkoilla ja

soppasunnuntaissa siirryttiin pois kertakäyttöastioista, lisäksi painotettiin kasvisruokaa. Keväällä järjestettiin mukikeräys, jonka avulla kryptaan saatiin riittävästi sopivia astioita. Ikimetsien suojeluun osallistuttiin keräämällä kolehdit Luonnonperintösäätiölle. Hiilijalanjäljen mittaamiseen ja seuraamiseen ei ole vielä löydetty sopivaa menetelmää.